八尾翠翔高第 43 号

令和６年 5月 10 日

３ 年生 保護者の皆さま

大阪府立八尾翠翔高等学校

校 長   氣 賀  聡

観点別評価方法の変更について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆さまにはますます御清祥のことと、お喜び申しあげます。日頃より、

本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、21 期生より新カリキュラムになり、観点別評価を導入しております。昨年度末よ

り観点別評価の見直しを行い、検討した結果、年度末の成績算出について以下のとおりに変

更いたします。

・３観点の ABC 評価の基準（年間の達成度（各学期達成度の平均）から算出）

現行（A：65 以上 100 以下 B：35 以上 65 未満 C：0 以上 35 未満）

変更後（A：80 以上 100 以下 B：40 以上 80 未満 C：0 以上 40 未満）

・評定（５段階）の算出

現行 ABC 評価の組み合わせで評定を算出する。

変更後 年間の達成度の平均から評定を算出する

☆基準（５：80 以上 100 以下 ４：65 以上 80 未満 3：50 以上 65未満

２：40 以上 50 未満 3：0 以上 40 未満）

また、３年３学期の成績は各観点３０点満点で達成度が評価されます。

年間達成度＝（１学期 100 ＋ ２学期 100 ＋ ３学期 30）÷2.3

ご理解の程、よろしくお願いいたします。

大阪府立八尾翠翔高等学校

教頭 末吉 覚

TEL 072-943-8107

T-SueyoshiSa@medu.pref.osaka.jp